



Tydzień z Maryją

Nr 26/2024 (290)

13. Niedziela zwykła - 30.06.2024
Przeżywamy 75-lecie Naszej Parafii
(1949-2024)



6 lipca - wspomnienie
bł. Marii Teresy
Ledóchowskiej

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mk 5, 21-43) Wskreszenie córki Jaira

Wskreszenie córki Jaira i uzdrowienie kobiety cierpiącej na krwotok. Obydwie „kobiety” coś łączy – jedna ma dwanaście lat, a druga cierpi na swoją chorobę od dwunastu lat. Dwanaście bowiem w znaczeniu biblijnym to liczba doskonałości. A więc te „choroby”, na które cierpią obie kobiety są niejako „doskonałe”, czyli nieuleczalne. Jedna z nich to śmierć fizyczna, a druga to śmierć społeczna – nieustanny krwotok powodował bowiem, że ta kobieta była stale nieczysta, czyli chorowała na „niedotyk”. Z tych „doskonałe” nieuleczalnych chorób zostały uzdrowione. Tym, co je uzdrowiło, nie był kontakt fizyczny, lecz osobiste spotkanie z Jezusem w wierze i w dialogu. Kobieta i przełożony synagogi o imieniu Jair, doświadczają uzdrawiającej mocy Mesjasza. To objawienie oblicza Boga, który otwiera serca, a zamyka wszelkie ludzkie kalkulacje.

Źródło: oblaci.pl/2023/01/30/komentarz-do-ewangelii-dnia-115

4 lipca - rocznica poświęcenia Bazyliki metropolitalnej w Krakowie

Diecezja krakowska należy do najstarszych w Polsce: została erygowana w roku 1000 przez papieża Sylwestra II. Do XVI wieku Kraków, stolica diecezji, był także stolicą Polski (od roku 1040 do roku 1596, z niewielkimi przerwami) - i drugim (po Gnieźnie) ośrodkiem kościelnym w Polsce. W ciągu wieków, wskutek rozmaitych perturbacji historycznych, diecezja krakowska należała do metropolii gnieźnieńskiej, potem lwowskiej, w końcu - do warszawskiej. W 1880 r. przeszła pod bezpośrednie zwierzchnictwo Stolicy Apostolskiej.

W 1925 r. diecezja została podniesiona do rangi archidiecezji, a Kraków stał się stolicą metropolii kościelnej. Kiedy w marcu 1992 r. papież św. Jan Paweł II przeprowadził reformę struktur administracyjnych w polskim Kościele, metropolia krakowska zmieniła swoje granice. Obecnie należą do niej - oprócz archidiecezji krakowskiej - także diecezje bielsko-żywiecka, kielecka i tarnowska.

Patronami archidiecezji krakowskiej są św. Stanisław, biskup i męczennik, którego relikwie znajdują się w bazylice metropolitalnej na Wawelu, a także św. Jan Kanty, św. Kazimierz i św. Jacek Odrowąż. Na obszarze 5730 km kwadratowych, jaki zajmuje archidiecezja, mieszka ponad 1,6 mln osób; w 443 parafiach podzielonych na 44 dekanaty pracuje ponad 2000 księży (diecezjalnych i zakonnych łącznie).

Źródło: brewiarz.pl

Modlitwa wakacyjna

Naucz mnie Panie dobrze wypoczywać i spędzać wolny czas. Proszę Cię, abym umiał dostrzegać piękno przyrody, wspaniałość zwierząt, abym na nowo nauczył się zachwycać otaczającym mnie światem, tak jak kiedyś, gdy byłem małym dzieckiem. Panie, błogosław wszystkim, którzy wyjeżdżają na wakacje, aby spędzili dobre ten czas. Dziękuję, że nie zapominasz o tych wszystkich, którzy nie mogą wyjechać z braku środków lub z powodu choroby.

Panie, zmiłuj się nad nami i spraw, aby ludzie byli dla siebie dobrzy.

Dzięki Ci, Panie. Amen.

Ksiądz Michał Rapacz - męczennik wojny i komunizmu (cz. 4 - ostatnia)

Po odkryciu zwłok księdza i wstępnym ustaleniu faktów, że został brutalnie zamordowany, wieś podzieliła się w ocenie tego, co zaszło. Jedni byli przekonani, że ksiądz poniósł śmierć męczeńską, moczyli chusteczki w kałuży krwi i odważnie nieśli je domów. Byli w szoku, że znaleźli się ludzie, którzy go zabili. Ale byli też inni, którzy cieszyli się, że uparty klecha dostał za swoje.

Po odkryciu zwłok ruszyło śledztwo w sprawie zabójstwa, ale od początku było prowadzone tak, aby niczego nie wykazać. W archiwach nie ma dziś śladu z prowadzonego postępowania. I choć podejrzanych o popełnienie zbrodni było aż dwadzieścia osób, zмова milczenia wygrała i do dziś nie znamy ani nazwisk sprawców, ani ich mocodawców.

Mordercy przez lata żyli w Płokach i w okolicznych miejscowościach zajmując się zwykłymi, codziennymi sprawami. W relacjach mieszkańców pojawiają się jednak informacje o tym, że wszyscy z dwudziestu podejrzewanych o zabójstwo księdza zmarli śmiercią gwałtowną, często samotną, albo w dramatycznych okolicznościach.

O ks. Michale nikt w Płokach nie zapomniał.



Płoki: miejsce męczeńskiej śmierci, grób przed ekshumacją oraz sarkofag ze szczątkami bł. ks. Michała Rapacza

Słowo Proboszcza na czas wakacji

Minął kolejny rok szkolny, przed nami czas wakacji, czas urlopów, czas wypoczynku. Z troszczymy się, aby nabieranie sił duchowych i fizycznych szło w parze z obcowaniem z drugim człowiekiem, otwarciem się na rozmowę, uśmiech i życzliwość. Życzę, aby czas wakacyjnej radości był czasem wytchnienia i okazją do przeżycia wspaniałych przygód. Jednak w tym beztróskim czasie bądźmy blisko Pana Boga, pogłębiajmy z Nim więź i starajmy się dawać świadectwo dobrego chrześcijanina. Zachowajmy piękne człowieczeństwo wszędzie, gdzie jesteśmy, odważnie wyznając wiarę, nawiedzając miejsca święte. Bardzo proszę rodziców, aby zadbali o swoje dzieci i o ich uczestnictwo w niedzielnej Mszy św. podczas wyjazdów, kolonii czy obozów.

Ostatecznie tylko z Panem Bogiem wszystko się uda!

*Z serca wszystkim błogosławię
Szczęść Boże!
Ks. Wiesław Kiebuła*

Czy Bóg jedzie na wakacje?

Pewnego razu, w czasie kazania do dzieci na temat wakacji, ośmioletni Piotrek zapytał mnie: „Czy Pan Bóg jeździ na wakacje?”. Wywołało to falę śmiechu w całym kościele. Koledzy i koleżanki Piotrka śmiali się tak głośno i długo, że nie można było kontynuować kazania. Ubawieni byli nawet rodzice obecni na Mszy św. Tylko kolega Piotrka, dziewięcioletni Łukasz, kiedy wszyscy się śmiali, podniósł rękę. Podałem mu więc mikrofon, a on stwierdził, że pytanie, które zadał Piotrek, nie jest wcale takie śmieszne. Co więcej, stanowczym głosem oznajmił, że zna odpowiedź. W całym kościele zaległa cisza. Wszyscy byli zdumieni i zastanawiali się, co też powie dziewięcioletek. Tymczasem Łukasz nabrał w płuca powietrza i z całych sił, głośno i odważnie udzielił odpowiedzi, mówiąc: „Owszem, Pan Bóg jedzie na wakacje, ale pod warunkiem że my Go ze sobą zabierzemy, a nie zostawimy w domu!”. W całym kościele wszyscy pospuszczali głowy i trwała cisza. Tylko rodzice Łukasza byli dumni, że mają tak mądrego syna. Choć pozornie pytanie mogło wydawać się śmieszne, to już odpowiedź na nie może zmusić nas do zastanowienia.



INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 01.07.2024 – Św. Ottona, biskupa	
7:00	+ Za śp. Jana Massalskiego
Wtorek – 02.07.2024	
18:00	+ Za śp. Leszka Janasa w 11. rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny
Środa – 03.07.2024 – Święto św. Tomasza, Apostoła	
20:00	+ Za śp. Antoninę i Jana Nogięc
	+ Za śp. Helenę, Mariana Krawczyk
	+ Za śp. Elvisa
	+ Za śp. Jana Kawulę
	+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego
	+ Za śp. Stanisława Kałwę
	+ Za śp. Kazimierza Wójcika
	+ Za śp. Jana Derasia
+ Za śp. Stanisława Tokarza	
+ Za śp. Irenę Domagalską w 1. rocznicę śmierci	
Czwartek – 04.07.2024 – Rocznica poświęcenia Bazyliki Metropolitalnej w Krakowie	
7:00	+ Za śp. Halinę Duś w 4. rocznicę śmierci oraz rodziców Stefana i Stefanię
Piątek – 05.07.2024 – św. Antoniego Marii Zaccarii, prezbitera; św. Marii Goretti, dziewicy i męczennicy; św. Elżbiety Portugalskiej	
18:00	+ Za śp. Zofię Sieńko oraz błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla syna Tomasza
Sobota – 06.07.2024 – bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy	
18:00	+ Za śp. Władysława i Antoninę Baran
Niedziela – 07.07.2024 – 14. Niedziela Zwykła; Błogosławionej rodziny Ulmów	
7:00	O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski dla Arkadiusza w 50. rocznicę urodzin
9:00	+ Za śp. Rutę i Mariana Pardela
10:30	+ Za śp. Irenę i Andrzeja Turczyńskich
18:00	+ Za śp. Mariannę Kolarską

Wakacyjne pielgrzymowanie na Jasną Górę Dlaczego pielgrzymują?

Ks. Dawid: „To nie chodzi o to, żeby nas nogi bolały, ale żebyśmy doświadczali wszystkich sytuacji, których doświadczali uczniowie podążający za Chrystusem, bo żeby Ewangelia weszła do serca potrzeba Ducha Świętego”.

Bogusia: „Maryja uczy nas jak kochać Boga i drugiego człowieka. Na pielgrzymkowym szlaku połączyła nas miłość do Maryi. Każdy z nas miał kryzys, ponieważ bolały nogi, ale on ustępował, bo jeden drugiego wspierał i mu pomagał. To jest wspólnota, ona daje radość i bliskość, w śpiewaniu i modlitwie”.

Daniel: „Pan Jezus idzie z nami w tej pielgrzymce, doświadczamy Jego bliskości, możemy Go tutaj spotkać w drugim człowieku, ale też osobiście. Zabieram syna, ponieważ chcę mu pokazać wiarę, że to jest coś dobrego, zwłaszcza dzisiaj, kiedy świat mówi, że to jest coś nienormalnego. Ja pokazuję mu, że to piękne doświadczenie Boga. Synek opowiadał, że najbardziej podobało mu się, że niósł krzyż, a więc wędrował z Jezusem. Tutaj modlił się we wszystkich intencjach swojej mamy i zapewnił, że za rok też przyjdzie”.

Pielgrzymowanie na Jasną Górę pozostaje wciąż rekolekcjami w drodze, wyrazem miłości Polaków do matki Chrystusa i jedną z lekcji budowania wspólnoty w różnych jej wymiarach.

W tym roku pielgrzymów zmierzających do Jasnogórskiej Pani nasza parafia będzie gościć 7 sierpnia.

Tak Rzym obchodzi święto Piotra i Pawła

29 czerwca Rzym wspomina swoich świętych patronów – Piotra i Pawła. Tego dnia w Wiecznym Mieście na mieszkańców i turystów czeka prawdziwa „festa” i ogrom atrakcji. Tradycyjnie Plac św. Piotra, Via della Conciliazione oraz Plac Pio XII to miejsca, które zostaną pokryte przez wielobarwne kwieciste dywany wykonane przez artystów pochodzących z wszystkich pięciu kontynentów. Kwiaty są oczywiście usypane w ten sposób, że przedstawiają bardzo przemyślane kompozycje, obrazy, najczęściej wizerunki świętych. Na przykład w 2018 roku wykonano portret św. Jana Pawła II z dopiskiem „Grazie Karol” (na zdjęciu). Tradycja Infioraty sięga 1625 roku. Co ciekawe, zarzucono ją aż na 400 lat, po czym w 2011 r. powróciła do Rzymu na nowo. Od tego momentu co roku jest kultywana i przyciąga tysiące ludzi z całego świata. Dzień rzymskich patronów od 2018 roku jest także gratką dla miłośników sportu. W tym roku nieopodal Zamku Świętego Anioła po raz pierwszy zorganizowano regaty wioślarzy. Zwieńczeniem obchodów jest tradycyjna La Girandola – z włoskiego „karuzela”. To prawdziwy, widowiskowy, znany od XV wieku spektakl pirotechniczny.

Źródło: pl.aleteia.org



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA XIII NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 30.06.2024

Dziś, jak i przez cały okres wakacji, Msze święte niedzielne w naszym kościele o godz. 7:00, 9:00, 10:30 i 18:00. Nie będzie Mszy świętej o godz. 12:00.

Msze święte w tygodniu: w poniedziałki i czwartki o godz. 7:00; we wtorki, piątki i soboty o godz. 18:00; w środę o godz. 20:00.

Kancelaria w wakacje czynna we wtorek i piątek po wieczornej Mszy św. Nie ma dyżuru kancelaryjnego w środę rano.

W środę (03.07) o godz. 20:00 Msza św. zbiorowa i Nowenna do NMP Królowej Polski.

Czwartek (04.07) będzie Pierwszym Czwartkiem miesiąca. Godzina święta o 23:00.

Piątek (05.07) – Pierwszy Piątek miesiąca. Okazja do spowiedzi od godz. 16:00 do 18:00. Msza św. o godz. 18:00.

Nabożeństwo Pierwszych Sobót (06.07) – o godz. 17:00.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.

Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł

śp. Henryk Calik

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...